
24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

1,108,526,606,994

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
651,245,870,839

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 651,245,870,839

  01 ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS 651,245,870,839
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

25,605,079,526

11,046,815,326

1,000,210,000

23,903,365,987

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

7,601,930,726

1,700,000,000

11,419,973,800

4,883,175,000

660,000,000

276,000,000

300,000,000

2,107,334,659

158,000,000

6,133,815,326

654,668,899

756,996,442

340,000,000

168,830,000

260,000,000

60,000,000

135,180,000

36,200,000

7,274,365,987

2,920,000,000

1,209,000,000

5,000,000,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

651,245,870,839
457,280,736,155

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123

 131
 133
 134

 141
 144
 145

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

6,748,567,320
226,598,832

42,000,672
584,763,902

1,700,000,000

768,300,000
6,829,814,711
3,821,859,089

70,000,000
3,613,175,000
1,200,000,000

660,000,000

276,000,000

300,000,000

2,107,334,659

158,000,000

6,133,815,326

654,668,899

756,996,442

340,000,000

168,830,000

260,000,000

60,000,000

135,180,000

36,200,000

7,274,365,987

2,920,000,000

1,209,000,000

5,000,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:13:09

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS 651,245,870,839

 600

 800

 900

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

587,793,000,000

200,000,000

1,697,400,000

 580

 590

 630

 650

 840

 910

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

1,000,000,000

6,500,000,000

477,793,000,000

110,000,000,000

200,000,000

1,697,400,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 580

 590

 630

 650

 841

 910

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Préstamos Al Sector Privado

Depósitos A Plazo Fijo

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,000,000,000

6,500,000,000

477,793,000,000

110,000,000,000

200,000,000

1,697,400,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:13:09

LEY Nº 5.554/16/17

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
457,280,736,155

 001 EMPLEO Y PROTECCIÓN SOCIAL 457,280,736,155

  01 ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS 457,280,736,155
 100

 200

 300

 600

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

7,939,999,194

30,417,902,726

164,000,000

105,000,000,000

312,758,834,235

1,000,000,000

 110

 120

 130

 140

 190

 240

 260

 280

 320

 330

 340

 360

 390

 650

 820

 840

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

967,134,740

200,000,000

1,264,074,335

159,013,175

5,349,776,944

1,000,000,000

29,287,902,726

130,000,000

60,000,000

30,000,000

30,000,000

24,000,000

20,000,000

105,000,000,000

312,475,834,235

283,000,000

1,000,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 114

 123

 131
 133
 134

 141
 144

 199

 240

 260

 280

 320

 330

 340

 360

 390

 650

 821
 821

 849

 910

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 30

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales

Otros Gastos Del Personal

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Depósitos A Plazo Fijo

Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y  Empleados Del Sector Público Y Privado
Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y  Empleados Del Sector Público Y Privado

Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

892,739,760
74,394,980

200,000,000

174,200,000
497,456,000
592,418,335

30,875,000
128,138,175

5,349,776,944

1,000,000,000

29,287,902,726

130,000,000

60,000,000

30,000,000

30,000,000

24,000,000

20,000,000

105,000,000,000

14,000,000,000
298,475,834,235

283,000,000

1,000,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:13:09

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


