

Pagina: 1 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:13:09

### LEY Nº 5.554/16/17

# **EJERCICIO FISCAL 2017**

## 24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

ogr/SubPr Proy. Obj.Ga GrOG SGrO0	IS 3 F.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2017
т	OTAL PRESUPUESTO ENTIDAD	1,108,526,606,994
1 2	651,245,870,839 457,280,736,155	
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	
T(	651,245,870,839 <b>651,245,870,83</b> 9	
001 UN.RES.:		
100	SERVICIOS PERSONALES	<b>651,245,870,83</b> 9 25,605,079,526
110 111	REMUNERACIONES BÁSICAS 30 001 99 Sueldos	7.601.930.726 6.748.567.320
112 113	30 001 99 Dietas 30 001 99 Gastos De Representación	226.598.832 _42.000.672
114 120	30 001 99 Aquinaldo REMUNERACIONES TEMPORALES	584,763.902 1.700.000.000
123	30 001 99 Remuneración Extraordinaria	1,700,000,000
130 131	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 30 001 99 Subsidio Familiar	11.419.973.800 768.300.000
133 134	30 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones 30 001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	6.829.814.71 <sup>2</sup> 3.821.859.089
140 141	PERSONAL CONTRATADO 30 001 99 Contratación De Personal Técnico	4.883.175.000 70.000.000
144 145	30 001 99 Jornales 30 001 99 Honorarios Profesionales	3.613.175.000 1.200.000.000
200	SERVICIOS NO PERSONALES	11,046,815,326
210 210	SERVICIOS BÁSICOS 30 001 99 Servicios Básicos	660.000.000 660.000,000
220 220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE 30 001 99 Transporte Y Almacenaje	276.000.000 276,000,000
230	PASAJES Y VIÁTICOS	300.000.000
230	30 001 99 Pasaies Y Viáticos	300.000.000
240 240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 30 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	2.107.334.659 2.107.334.659
250 250	ALQUILERES Y DERECHOS 30 001 99 Alquileres Y Derechos	158.000.000 158.000.000
260 260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 30 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	6.133.815.326 6.133.815.326
280 280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 30 001 99 Otros Servicios En General	654.668.899 654.668.899
290 290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 30 001 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	756.996.442 756.996.442
300 320	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS TEXTILES Y VESTUARIOS	1,000,210,000 340.000.000
320	30 001 99 Textiles Y Vestuarios	340.000.000
330 330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 30 001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	168.830.000 168,830,000
340 340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 30 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	260.000.000 260.000.000
350 350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 30 001 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	60.000.000 60.000.000
360 360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 30 001 99 Combustibles Y Lubricantes	135.180.000 135.180.000
390 390	OTROS BIENES DE CONSUMO 30 001 99 Otros Bienes De Consumo	36.200.000 36.200.000
500 520	INVERSION FÍSICA CONSTRUCCIONES	23,903,365,987 7.274.365.987
520 530	30 001 99 Construcciones  ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	7,274,365,987 2,920,000,000
530 540	30 001 99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General  ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	2,920,000,000 1,209,000,000
540 570	30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion  ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	1,209,000,000 5,000,000,000
570	30 001 99 Adquisición De Activos Intangibles	5.000.000.000



#### Pagina: 2 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:13:09

### LEY Nº 5.554/16/17

#### **EJERCICIO FISCAL 2017**

# 24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

	Progr/SubPr Proy. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION	
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL		
UN.RES.:	01 ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS	651,245,870,839
580 580	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 30 001 99 Estudios Y Provectos De Inversión	1.000.000.000 1.000.000.000
590 590	OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 30 001 99 Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mavores	6.500.000.000 6.500.000.000
600 630 630	INVERSIÓN FINANCIERA PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO 30 001 99 Préstamos Al Sector Privado	587,793,000,000 477.793.000.000 477.793.000.000
650 650	DEPÓSITOS A PLAZO FIJO 30 001 99 Depósitos A Plazo Fijo	110.000.000.000 110,000,000,000
800 840 841	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 30 001 99 Becas	200,000,000 200.000.000 200.000.000
900 910 910	OTROS GASTOS  PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS  30 001 99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	1,697,400,000 1.697.400.000 1.697.400.000



Pagina: 3 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:13:09

### LEY Nº 5.554/16/17

#### **EJERCICIO FISCAL 2017**

## 24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

Progr/SubPr Proy. Obj.Gr	s	N C	Presupuesto :
GrOG SGrO	i F.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCIO		2017
	.PRESUPUESTO DE PROGRA DTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN EMPLEO Y PROTECCIÓN SOC		457,280,736,155 <b>457,280,736,15</b> 5
UN.RES.: 100 110 111		A DE JUB.Y PENS. BANCARIOS	<b>457,280,736,155</b> 7,939,999,194 967.134.740 892.739.760
114 120 123	30 001 99 Aquinaldo  REMUNERACIONES TEMP 30 001 99 Remuneración Extra		74.394.980 200.000.000 200.000.000
130 131 133 134	ASIGNACIONES COMPLEM 30 001 99 Subsidio Familiar 30 001 99 Bonificaciones Y Gra 30 001 99 Aporte Jubilatorio De	ratificaciones	1.264.074.335 174.200.000 497.456.000 592.418.335
140	PERSONAL CONTRATADO		159.013.175
141	30 001 99 Contratación De Per		30.875,000
144	30 001 99 Jornales		128.138.175
190	OTROS GASTOS DEL PER:		5.349.776.944
199	30 001 99 Otros Gastos Del Pe		5.349.776.944
200		LES	30,417,902,726
240		DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1.000.000.000
240		os De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	1.000.000.000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y P		29.287.902.726
260	30 001 99 Servicios Técnicos N		29.287.902,726
280	OTROS SERVICIOS EN GE		130.000.000
280	30 001 99 Otros Servicios En C		130.000.000
300	BIENES DE CONSUMO E IN	S	164,000,000
320	TEXTILES Y VESTUARIOS		60.000.000
320	30 001 99 Textiles Y Vestuari		60.000.000
330	PRODUCTOS DE PAPEL. C	CARTÓN E IMPRESOS	30.000.000
330	30 001 99 Productos De Papel	I, Cartón E Impresos	30.000.000
340	BIENES DE CONSUMO DE	OFICINAS E INSUMOS	30.000.000
340	30 001 99 Bienes De Consumo	o De Oficinas E Insumos	30.000.000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRIC	-	24.000.000
360	30 001 99 Combustibles Y Lub		24.000.000
390	OTROS BIENES DE CONS		20.000.000
390	30 001 99 Otros Bienes De Co		20.000.000
600	INVERSIÓN FINANCIERA		105,000,000,000
650	DEPÓSITOS A PLAZO FIJO		105.000.000.000
650	30 001 99 Depósitos A Plazo F		105.000.000.000
800 820 821 821		LADOS Y PENSIONADOS siones Funcionarios Y Empleados Del Sector Público Y Privado siones Funcionarios Y Empleados Del Sector Público Y Privado	312,758,834,235 312.475.834.235 14.000.000.000 298.475.834.235
840	TRANSFERENCIAS CORRI	IENTES AL SECTOR PRIVADO	283.000.000
849	30 001 99 Otras Transferencia:	is Corrientes	283.000.000
900 910 910		SAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	1,000,000,000 1.000.000.000 1.000.000.000